
 

 

メディカルだより 

2023 年 5月 8日 

2023-02  

詳細につきましては、渉外担当者までお問い合せください。 

TEL．201-5550  FAX．201-1352 

 

 

 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当メディカルセンターをご利用賜り誠にありがとうございます。 

このたび、下記検査項目におきまして検査内容を変更させていただきた

くご案内いたします。 

何卒ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

●実施日 2023 年 6 月 1 日（木）ご依頼分より 

●変更項目 

 

 

・プロトロンビン時間（PT-INR）      ・活性化部分トロンボプラスチン時間（APTT） 

 

項目名 変更内容 新 現 変更理由 

プロトロンビン

時間（PT） 

 コード 812 822 

試薬販売中止に

伴う試薬の変更 

時間 

基準範囲 

11.7～15.3秒 12.0～16.8秒 

活性値 70～130％ 

INR 0.85～1.25 0.90～1.20 

活性化部分トロンボプラス

チン時間（APTT） 

コード 815 827 より安定性の 

高い試薬に変更

するため 
基準範囲 25.0～38.0秒 30.0～40.0秒 

検査内容変更のお知らせ 

 

▼現試薬と新試薬の比較 


